
 
 
 
 
 

 
 

středisko Charity Zábřeh 
 

 
 
 

Domovinka – denní stacionář pro seniory 
Leštinská 16, 789 01 Zábřeh; tel. 583 414 622; mobil: 736 509 438 
e-mail: domovinka@charitazabreh.cz;  www.charitazabreh.cz 

sídlo: Žižkova 15, 789 01 Zábřeh 
IČ: 42766796; DIČ: CZ42766796; 

bank.spojení: KB Zábřeh, účet 1048347841/0100 
tel., fax: 583 412 587; ID datové schránky: vdvhp86 

email: info@charitazabreh.cz; web: www.charitazabreh.cz 

Charita Zábřeh
... pomáháme žít lepší životy

do ovinkam

Ceník úhrad za služby v Denním stacionáři Domovinka s účinností  
ode dne 1. 2. 2023 

 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI CENA 
Sociální poradenství zdarma 
Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

110 Kč/hod 
Pomoc při přesunu na vozík nebo na lůžko 
Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 
Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 
Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
Pomoc při úkonech osobní hygieny 

110 Kč/hod Koupání 
Pomoc při použití WC 
Poskytnutí stravy 
Oběd (dodává LUANA gastro, s.r.o.) 95 Kč/ks 
Zajištění oběda 10 Kč/ks 
Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
Individuálně vedené výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 100 Kč/hod 
Skupinově vedené výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 90 Kč/hod 
Samostatné výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti; odpočinková komunikace 
(individuální, skupinová) 

25 Kč/hod 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Individuální zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 110 Kč/hod 
Skupinové zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 90 Kč/hod 
Sociálně terapeutické činnosti 
Individuálně vedené sociálně terapeutické činnosti 100 Kč/hod 
Skupinově vedené sociálně terapeutické činnosti 90 Kč/hod 
Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
Individuální pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

110 Kč/hod 

FAKULTATIVNÍ (DOPLŇKOVÉ) ČINNOSTI CENA 
Snídaně, svačina 10 Kč/ks 
Nápoje (káva, čaj, minerálka) 2 Kč/ks 
Zajištění snídaně/svačiny 14 Kč/ks 
Doprava služebním vozidlem  

dle aktuálního 
ceníku – viz dále 

Doprava na akce 
Individuální přeprava 
Čas nezbytný k zajištění dopravy (doprava na akce, individuální přeprava) 110 Kč/hod 

   

mailto:domovinka@charitazabreh.cz;
http://www.charitazabreh.cz
mailto:info@charitazabreh.cz;
http://www.charitazabreh.cz


 

strana 2 (celkem 4) 
 

středisko Charity Zábřeh 
 

 
 

Charita Zábřeh – Váš partner v oblasti domácí zdravotní péče, sociálních služeb, zaměstnání lidí s postižením,  
situací krize či nouze, humanitární pomoci, dobrovolnictví.                                         www.charitazabreh.cz 

Domovinka – denní stacionář pro seniory 
Leštinská 16, 789 01 Zábřeh; tel. 583 414 622; mobil: 736 509 438 
e-mail: domovinka@charitazabreh.cz;  www.charitazabreh.cz do ovinkam

Ceník dopravy/přepravy v Denním stacionáři Domovinka  
 

a) Doprava při provádění svozů a rozvozů klientů na trase Denní stacionář 
Domovinka a domácnost klienta 

Doprava je klientům zpoplatněna dle tarifních pásem vzdálenosti jejich bydliště nebo místa 
pobytu od střediska, do kterého je svážen. Podkladem pro určení této vzdálenosti jsou 
měření na mapy.cz a zde zjištěná vzdálenost středů měst/obcí, které se pak zaokrouhluje na 
násobky 5 km tarifních vzdáleností. 
 
Tarifní vzdálenost obce od DS 
Domovinka (jednosměrně, v km) 

5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 

Svoz klientů (Kč za jeden 
svoz/rozvoz) 

50 75 100 120 140 160 180 200 220 240 

 
b) Doprava při provádění výletů a dalších skupinových a aktivizačních akcí 

Denního stacionáře Domovinka 
Doprava je klientům zpoplatněna tak, že se počet celkem ujetých kilometrů (počítá se celý 
nájezd auta od výjezdu až po návrat k zázemí ambulantní služby) rozpočítává mezi 
zúčastněné klienty. Za každý 1 km se bez ohledu na typ služebního vozidla účtuje cena 12 Kč, 
pokud je k přepravě využita přestavená zadní část vozidla pro převoz osob n invalidním 
vozíku – individuálně se k tomuto doúčtovává přirážka 1 Kč za každý takto využitý km. 
Klientům se také účtuje poměrná část z úhrady času stráveného pracovníkem na cestě při 
řízení vozidla dle výše sazby fakultativních ceníků středisek. 
 

c) Individuální přeprava klienta k lékaři, na úřad, do obchodu, apod. 
Doprava je klientům zpoplatněna tak, že za každý ujetý 1 km s klientem ve vozidle je 
kalkulována sazba 8 Kč. Pokud jde o klienta upoutaného na invalidní vozík a při přepravě se 
využije přestavená zadní část vozidla pro převoz osob na invalidním vozíku – doúčtovává se 
mu přirážka 1Kč za každý takto ujetý km.  
Klientovi je dle vnitřních ceníků přepravu zajišťujícího střediska dále účtován čas strávený 
pracovníkem na cestě při řízení vozidla dle výše sazby této fakultativní služby. 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.charitazabreh.cz
mailto:domovinka@charitazabreh.cz;
http://www.charitazabreh.cz


 

strana 3 (celkem 4) 
 

středisko Charity Zábřeh 
 

 
 

Charita Zábřeh – Váš partner v oblasti domácí zdravotní péče, sociálních služeb, zaměstnání lidí s postižením,  
situací krize či nouze, humanitární pomoci, dobrovolnictví.                                         www.charitazabreh.cz 

Domovinka – denní stacionář pro seniory 
Leštinská 16, 789 01 Zábřeh; tel. 583 414 622; mobil: 736 509 438 
e-mail: domovinka@charitazabreh.cz;  www.charitazabreh.cz do ovinkam

VYSVĚTLENÍ OBSAHU JEDNOTLIVÝCH POLOŽEK CENÍKU 
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
Sociální poradenství poskytnutí informace směřující k řešení nepříznivé sociální situace prostřednictvím 

sociální služby; poskytnutí informace o možnostech výběru druhu sociálních služeb 
podle potřeb osob a o jiných formách pomoci, například o dávkách pomoci v 
hmotné nouzi a dávkách sociální péče; poskytnutí informace o základních právech a 
povinnostech osoby, zejména v souvislosti s poskytováním sociálních služeb, a o 
možnostech využívání běžně dostupných zdrojů pro zabránění sociálního vyloučení a 
zabránění vzniku závislosti na sociální službě; poskytnutí informace o možnostech 
podpory členů rodiny v případech, kdy se spolupodílejí na péči o osobu 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
Pomoc při oblékání a svlékání 
včetně speciálních pomůcek 

pomoc při oblékání, svlékání a ukládání oděvu; nachystání oděvu; přidržení oděvu 
při oblékání, zapínání a rozepínání knoflíků, háčků a zipů; obouvání a zavazování 
obuvi; nasazování a upínání protéz, kýlních pásů 

Pomoc při přesunu na vozík 
nebo na lůžko 

fyzická pomoc asistenta či asistentů při přesunu, např. z vozíku na židli a zpět, z 
vozidla a do vozidla; ukládání na polohovací vak; ukládání na matrace; změny polohy 
– pomoc při posazování, vstávání; zajištění vhodné polohy – polohování ve vaku či 
na matraci 

Pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru 

přímý doprovod uživatele (uživatel se pracovníka drží) po prostorách stacionáře 
nebo nepřímý doprovod (pracovník pokyny směřuje uživatele, otevírá a zavírá 
dveře) 

Pomoc a podpora při podávání 
jídla a pití 

úprava jídla (nakrájení, mixování) mimo běžnou přípravu stravy, podávání stravy, 
přidržení nápoje, pomoc při použití speciálních pomůcek, podávání nápoje brčkem 
nebo lžičkou, dohled nad užitím léků 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
Pomoc při úkonech osobní 
hygieny 

pomoc při běžné denní hygieně – pomoc při mytí rukou, obličeje, vlasů; podání 
hygienických prostředků, ručníku; vysušení vlasů fénem či ručníkem; péče o ruce 
(zkrácení nehtů běžně dostupnými nůžkami na stříhání nehtů a případně zapilování 
běžným nehtovým pilníkem); pomoc při udržování celkové čistoty 

Koupání koupání za dohledu a pomoci pracovníka 
Pomoc při použití WC pomoc při svlékání a oblékání před a po použití toalety, přesun na toaletu, pomoc 

při použití toalety, výměna plenkových kalhotek a vložných plen, pomoc při očištění 
po použití toalety, speciální péče (např. péče o kůži speciálním čistícím hygienickým 
prostředkem), mytí rukou po použití toalet 

Poskytnutí stravy 
Oběd (dodává LUANA gastro, 
s.r.o.) oběd od dodavatele LUANA gastro, s.r.o., včetně dovozu do DS Domovinka 

Zajištění oběda provozní náklady související s přípravou stravy - příprava nádobí, výdej stravy, úklid 
po jídle, mytí várnic 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
Individuálně vedené výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnost 

trénování paměti, procvičování získaných schopností a znalostí (hodnota peněz, 
čísla, podpisy, čtení, psaní….), vaření, pečení, práce s PC, domácí práce, pohybové 
aktivity, zpěv, společenské hry; při individuální formě se jeden pracovník věnuje 
jednomu klientovi, při skupinové formě se jeden pracovník věnuje více klientům, při 
samostatné formě pracuje klient sám a pracovník jen dohlíží, zda je vše v pořádku a 
v případě potřeby je klientovi k dispozici; odpočinková komunikace je, pokud hovoří 
pracovník s jedním (individuální forma) nebo více klienty (skupinová forma) a 
současně tento rozhovor nemá terapeutický nebo aktivizační potenciál 
 
 
 
 
 

Skupinově vedené výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti 
Samostatné výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti; 
odpočinková komunikace 
(individuální, skupinová) 

http://www.charitazabreh.cz
mailto:domovinka@charitazabreh.cz;
http://www.charitazabreh.cz


 

strana 4 (celkem 4) 
 

středisko Charity Zábřeh 
 

 
 

Charita Zábřeh – Váš partner v oblasti domácí zdravotní péče, sociálních služeb, zaměstnání lidí s postižením,  
situací krize či nouze, humanitární pomoci, dobrovolnictví.                                         www.charitazabreh.cz 

Domovinka – denní stacionář pro seniory 
Leštinská 16, 789 01 Zábřeh; tel. 583 414 622; mobil: 736 509 438 
e-mail: domovinka@charitazabreh.cz;  www.charitazabreh.cz do ovinkam

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
Individuální zprostředkování 
kontaktu se společenským 
prostředím 

pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob - pomoc a doprovod 
asistenta při účasti na akcích pořádaných zařízením i mimo zařízení (návštěva 
muzikantů, dětí z MŠ/ ZŠ, ...), při návštěvách různých kulturních zařízení v rámci 
skupin; společenské akce s rodinou uživatele, doprovod k lékaři, ke kadeřníkovi; 
vycházky za účelem nakupování; návštěvy divadla, knihovny, apod.; při individuální 
formě se jeden pracovník věnuje jednomu klientovi, při skupinové formě se jeden 
pracovník věnuje více klientům 

Skupinové zprostředkování 
kontaktu se společenským 
prostředím 

Sociálně terapeutické činnosti 
Individuálně vedené sociálně 
terapeutické činnosti 

socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních 
a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob - 
programy zaměřené na zlepšení sociálních dovedností – aktivity s prvky 
dramaterapie, arteterapie, četba tisku a knih s následným rozhovorem nad 
obsahem, aktivity zaměřené na nácvik správného chování v sociálním prostředí, 
canisterapie; při individuální formě se jeden pracovník věnuje jednomu klientovi, při 
skupinové formě se jeden pracovník věnuje více klientům 

Skupinově vedené sociálně 
terapeutické činnosti 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 
Individuální pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů - např. 
pomoc při osobní, telefonické či písemné komunikaci a jednání na úřadech a dalších 
institucích; pomoc při komunikaci uživatele s ostatními osobami např. lékař, pošťák, 
úřední osoba, prodavač, osoby ve stacionáři 

FAKULTATIVNÍ (DOPLŇKOVÉ) ČINNOSTI 
Snídaně, svačina suroviny na přípravu 
Nápoje (káva, čaj, minerálka) káva (2 lžičky turecké či rozpustné kávy); čaj (0,3 l); minerálka (0,3 l) 
Zajištění snídaně/svačiny nákup, příprava stravy, výdej stravy (donesení stravy/nápoje, nalití nápoje), úklid po 

jídle, režijní náklady 
Doprava služebním vozidlem  zajištění dopravy do a ze stacionáře dle interních pravidel stacionáře 
Doprava na akce zajištění dopravy na výstavy, společenské akce, výlety, apod. - poskytována dle 

interních pravidel stacionáře 
Individuální přeprava individuální přeprava klienta k lékaři, na úřad, apod. -  poskytována dle interních 

pravidel stacionáře 
Čas nezbytný k zajištění dopravy 
(doprava na akce, individuální 
přeprava) 

čas, kdy se pracovník při zprostředkování kontaktu se společenských prostředím či 
zajištění pomoci při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí, věnuje řízení motorového vozidla (týká se položek ceníku - doprava na 
akce, individuální přeprava) 

 
 

V Zábřeze dne 16. 1. 2023 
Mgr. Daniela Chrobáková 

vedoucí stacionáře 
 

http://www.charitazabreh.cz
mailto:domovinka@charitazabreh.cz;
http://www.charitazabreh.cz

